

Kutno, dnia 2.07.2019r.

RŚ. 7648-2/06

D E C Y Z J A

Na podstawie art. 189 i art. 378 ust.1 ustawy z dnia 27.04. 2001r. – Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2018r., poz.799 z późn. zm.) i art. 104 ustawy z dnia 14.06.1960r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2018, poz. 2096 z późn. zm.) po rozpatrzeniu wniosku **CEDROB S.A., Ujazdówek 2A, 06-400 Ciechanów** o zmianę pozwolenia zintegrowanego Starosty Kutnowskiego z dnia 24.08.2007 roku, znak: RŚ.7648 - 2/06 zmienionej decyzją z dnia 05.12.2014 roku, , na prowadzenie instalacji uboju drobiu w Kutnie przy ul. Mickiewicza 108, wydanego Kutnowskim Zakładom Drobiarskim „EXDROB” S.A. w Kutnie, ul. Mickiewicza 108, w zakresie zmiany podmiotu prowadzącego instalację

o r z e k a m

- I. zmienić pozwolenie zintegrowane Starosty Kutnowskiego z dnia 24.08.2007 roku, znak: RŚ. 7648 – 2/06 wraz z decyzją zmieniającą z dnia 5.12.2014 roku wydane Kutnowskim Zakładom Drobiarskim „EXDROB” S.A. w Kutnie na prowadzenie instalacji uboju drobiu w Kutnie przy ul. Mickiewicza 108 w zakresie oznaczenia prowadzącego instalację w następujący sposób:**

użyte w całej decyzji oznaczenie podmiotu prowadzącego instalację:

„Kutnowskie Zakłady Drobiarskie „EXDROB” S.A.,
ul. Mickiewicza 108, 99-300 Kutno,
REGON:610058131; NIP: 7750001154 ”

zmienia się na:

„CEDROB S.A., Ujazdówek 2A, 06-400 Ciechanów,
REGON: 130280786; NIP: 5560004455 ”.

- II. Pozostałe zapisy pozwolenia zintegrowanego pozostają bez zmian.**

U z a s a d n i e n i e

W dniu 26.04.2019r. CEDROB S.A. z siedzibą w Ujazdówku, Ujazdówek 2A, 06-400 Ciechanów pismem z dnia 11.04.2019r. poinformowała Starostę Kutnowskiego o zamiarze nabycia zorganizowanej części przedsiębiorstwa spółki: Kutnowskie Zakłady Drobiarskie „EXDROB” S.A. w upadłości, w związku z czym stanie się właścicielem ubojni drobiu w Kutnie przy ul. Mickiewicza 108. Poinformowała także, że postanowieniem z dnia 23.01.2019r. Sąd Rejonowy dla Łodzi – Śródmieścia w Łodzi, XIV Wydział Gospodarczy orzekł o ogłoszeniu upadłości Kutnowskich Zakładów Drobiarskich „EXDROB” Spółka Akcyjna w upadłości z siedzibą w Kutnie i zatwierdzeniu warunków sprzedaży zorganizowanej części przedsiębiorstwa upadłego na rzecz CEDROB S.A., a zgodnie z punktem 3 tego postanowienia Ubojnia została wydana CEDROB S.A..

Na potrzeby prowadzenia instalacji uboju drobiu Kutnowskie Zakłady Drobiarskie „EXDROB” S.A. uzyskały w dniu 24.07.2007r. pozwolenie zintegrowane Starosty Kutnowskiego, znak: RŚ.7648-2/06, zmienione decyzją z dnia 5.12.2014 r..

W związku z powyższym CEDROB S.A. oświadczyła, że w trybie art. 189 ust.1 ustawy – Prawo ochrony środowiska stała się prowadzącym przedmiotową instalację oraz przejęła prawa i obowiązki wynikające z ww. pozwolenia zintegrowanego i wystąpiła z wnioskiem o jego zmianę w zakresie

oznaczenia prowadzącego instalację z Kutnowskich Zakładów Drobiarskich „EXDROB” S.A. na CEDROB S.A. z siedzibą w Ujazdówku, Ujazdówek 2a, 06-400 Ciechanów. Do wniosku dołączono kopię odpisu postanowienia (z fragmentem uzasadnienia) Sądu Rejonowego dla Łodzi – Śródmieścia w Łodzi, XIV Wydział Gospodarczy dla spraw Upadłościowych i Restrukturyzacyjnych z dnia 23 stycznia 2019 roku o ogłoszeniu upadłości spółki pod firmą: Kutnowskie Zakłady Drobiarskie „EXDROB” Spółka Akcyjna z siedzibą w Kutnie z fragmentem uzasadnienia postanowienia, odpis aktualny z rejestru przedsiębiorców dla CEDROB SA oraz kopię pozwolenia zintegrowanego Starosty Kutnowskiego z dnia 24.08.2007 roku, znak: RŚ. 7648 – 2/06 wraz z decyzją zmieniającą z dnia 5.12.2014r. wydanego Kutnowskim Zakładom Drobiarskim „EXDROB” S.A. w Kutnie na prowadzenie instalacji uboju drobiu w Kutnie przy ul. Mickiewicza 108.

Po przeanalizowaniu przedłożonych dokumentów Starosta Kutnowski wezwał do przedłożenia dokumentu potwierdzającego tytuł prawny spółki CEDROB S.A. do władania instalacją uboju drobiu zlokalizowaną w Kutnie przy ul. Mickiewicza 108 w celu jej eksploatacji, bowiem stosownie do art. 3 pkt 31) cyt. ustawy – Prawo ochrony środowiska przez prowadzącego instalację rozumie się podmiot uprawniony na podstawie określonego tytułu prawnego do władania instalacją w celu jej eksploatacji zgodnie z wymaganiami ochrony środowiska, na zasadach wskazanych w ustawie, a w pkt 41) tego artykułu określono, że przez tytuł prawny rozumie się prawo własności, użytkowanie wieczyste, trwałe zarząd, ograniczone prawo rzeczowe albo stosunek zobowiązaniowy. Organ uznał, że w świetle informacji zawartych we wniosku z dnia 11.04.2019 roku postanowienie sądowe zatwierdzało warunki sprzedaży zorganizowanej części przedsiębiorstwa upadłego na rzecz CEDROB S.A., ale umowa sprzedaży miała zostać zawarta w terminie 3 miesięcy od dnia uprawomocnienia się postanowienia o zatwierdzeniu warunków sprzedaży i nie jest wiadome, czy sprzedaż ta miała już miejsce. W świetle ww. przywołanych przepisów spółka CEDROB S.A. nie przedstawiła tytułu prawnego do instalacji.

W odpowiedzi na wezwanie spółka CEDROB S.A. pismem z dnia 6.05.2019r. (data wpływu 10.05.2019r.) poinformowała, że w pkt 3 postanowienia Sądu Rejonowego dla Łodzi – Śródmieścia z dnia 23 stycznia 2019 roku Sąd stwierdził, na podstawie art. 56f ust. 1 ustawy z dnia 28.02.2003r. – Prawo upadłościowe, iż wydanie przedsiębiorstwa nabywcy nastąpi niezwłocznie po wydaniu postanowienia o upadłości KZD „EXDROB” S.A., a jeżeli do wniosku o zatwierdzenie warunków sprzedaży był dołączony dowód wpłaty pełnej ceny na rachunek depozytowy sądu, wydanie przedsiębiorstwa następuje niezwłocznie po wydaniu postanowienia o ogłoszeniu upadłości, wydanie przedsiębiorstwa nabywcy następuje bezpośrednio do rok nabywcy, przy udziale syndyka. Do czasu uprawomocnienia się postanowienia zatwierdzającego warunki sprzedaży i zawarcia umowy sprzedaży nabywca zarządza nabytym majątkiem w granicach zwykłego zarządu na własne ryzyko i odpowiedzialność. A zatem, zdaniem CEDROB S.A., Spółka na podstawie ww. postanowienia Sądu objęła w trwały zarząd wskazane w postanowieniu składniki wchodzące w zorganizowaną część przedsiębiorstwa, w tym instalację uboju drobiu zlokalizowaną w Kutnie przy ul. Mickiewicza 108, w związku z czym wniosła o pozytywne rozpatrzenie wniosku. Do pisma dołączono kopię odpisu postanowienia Sądu Rejonowego dla Łodzi – Śródmieścia z dnia 23.01.2019 r. z uzasadnieniem, wraz z częścią dotyczącą opisu przejmowanych nieruchomości oraz związanych z nimi ruchomości, (m.in. urządzeniami technicznymi i maszynami, w tym liniami technologicznymi do uboju, przerobu i chowu drobiu), w tym zlokalizowanych w Kutnie przy ul. Mickiewicza 108.

Starosta Kutnowski w nawiązaniu do wyżej cytowanego pisma z dnia 06.05.2019 roku poinformował Spółkę, że z definicji pojęcia "podmiotu korzystającego ze środowiska" zawartej w art. 3 pkt 31 ustawy – Prawo ochrony środowiska wynika, że takim podmiotem jest tylko ten, kto ma tytuł prawny do instalacji, a biorąc pod uwagę definicję prowadzącego instalację (art. 3 pkt 31 cyt. ustawy) należy uznać, że pod określeniem "staje się prowadzącym" należy rozumieć sytuację, w której dany podmiot uzyskał tytuł prawny do instalacji, w sposób zgodny z prawem, niezależnie od formy tego nabycia (rodzaju czynności prawnej). Przejęcie praw i obowiązków następuje z mocy ustawy z chwilą przejścia tytułu prawnego do instalacji (lub jej części). Zgodnie wyjaśnieniami CEDROB S.A. spółka dysponuje obecnie tytułem prawnym do władania przedsiębiorstwem i wykonywania czynności w ramach zwykłego zarządu. Organ zwrócił uwagę, że moment, w którym tytuł prawny do instalacji przeszedł na CEDROB S.A. wyznacza data uprawomocnienia się postanowienia o ogłoszeniu upadłości KZD „EXDROB” S.A. i w związku z powyższym wezwał Spółkę do przedłożenia postanowienia Sądu Rejonowego dla Łodzi Śródmieścia dotyczącego ogłoszenia upadłości spółki KZD „EXDROB” S.A. wraz z klauzulą prawomocności bądź przedstawienia innego dokumentu potwierdzającego tytuł prawny

spółki CEDROB S.A. do władania instalacją uboju drobiu zlokalizowaną w Kutnie przy ul. Mickiewicza 108 w celu jej eksploatacji, o którym mowa była w piśmie z dnia 30.04.2019 r..

W odpowiedzi CEDROB S.A. pismem z dnia 24.05.2019r. (data wpływu 30.05.2019r.) poinformowała, że jest właścicielem instalacji – ubojni drobiu w Kutnie na podstawie podpisanego w dniu 15.05.2019 roku Aktu Notarialnego i ponowiła wniosek o zmianę pozwolenia zintegrowanego w zakresie właściciela (prowadzącego instalację). Do wniosku dołączono wyciąg z Aktu Notarialnego z dnia 15 maja 2019 roku, Repertorium A Nr 2837/2019.

W związku z powyższym organ wezwał Wnioskodawcę do uiszczenia należnej opłaty skarbowej i przedstawienia dowodu jej uiszczenia, co zostało przez CEDROB S.A. dopełnione (pismo z dnia 12.06.2019r.).

Następnie Starosta Kutnowski poinformował Wnioskodawcę o zebraniu materiału dowodowego i możliwości zapoznania się z aktami sprawy oraz wypowiedzenia, co do materiałów i dowodów, z czego strona nie skorzystała.

Na podstawie przeprowadzonego postępowania organ stwierdził, co następuje:

Zgodnie z art. 189 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. – Prawo ochrony środowiska (Dz.U. z 2018r., poz.799 z późn. zm.) podmiot, który staje się prowadzącym instalację lub jej oznaczoną część, przejmuje prawa i obowiązki wynikające z pozwoleń dotyczących tej instalacji lub jej oznaczonej części, a stosownie do ust. 2 art. 189 – występuje niezwłocznie z wnioskiem o zmianę pozwolenia w zakresie oznaczenia podmiotu prowadzącego instalację. Organem właściwym do wydawania decyzji w przedmiotowej sprawie, zgodnie z art. 378 ust.1 ustawy – Prawo ochrony środowiska, jest Starosta Kutnowski.

Starosta Kutnowski wydał Kutnowskim Zakładom Drobiarskim „EXDROB” S.A. w Kutnie w dniu 24.08.2007 roku, znak: RŚ. 7648 – 2/06 pozwolenie zintegrowane, zmienione decyzją z dnia 5.12.2014r., na prowadzenie instalacji uboju drobiu w Kutnie przy ul. Mickiewicza 108.

Postanowieniem Sądu Rejonowego dla Łodzi – Śródmieścia w Łodzi, XIV Wydział Gospodarczy dla Spraw Upadłościowych i Restrukturyzacyjnych z dnia 23.01.2019 r. została ogłoszona upadłość spółki pod firmą: Kutnowskie Zakłady Drobiarskie „EXDROB” Spółka Akcyjna z siedzibą w Kutnie i zatwierdzone warunki sprzedaży zorganizowanej części przedsiębiorstwa upadłego na rzecz CEDROB S.A., a zgodnie z punktem 3 tego postanowienia zorganizowana część przedsiębiorstwa będąca przedmiotem postępowania sądowego, w tym ubojnia drobiu w Kutnie, została wydana CEDROB S.A. niezwłocznie po wydaniu ww. postanowienia.

Aktem notarialnym z dnia 15.05.2019r. syndyk masy upadłości Kutnowskich Zakładów Drobiarskich „EXDROB” S.A. w upadłości w trybie art. 56E w związku z art. 313 i 318 ustawy – Prawo upadłościowe z dnia 28.02.2003 r. sprzedał spółce CEDROB S.A. z siedzibą w Ujazdówku, Ujazdówek 2A, 06-400 Ciechanów zorganizowaną część przedsiębiorstwa w rozumieniu art.55¹ Kodeksu cywilnego.

Zgodnie z treścią aktu notarialnego w skład sprzedawanej masy upadłości wchodzi zorganizowana część przedsiębiorstwa, na którą składają się prawa własności nieruchomości lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości wraz z wybudowaną infrastrukturą (w tym budynkami) służącą prowadzeniu działalności gospodarczej w zakresie wynikającym z ich przeznaczenia, w szczególności, ale nie wyłącznie lęczenia, hodowli, uboju i przetworzenia drobiu, a także magazynowania oraz sprzedaży drobiu i wyrobów mięsnych. Wśród wymienionych w akcie notarialnym nieruchomości (wraz z infrastrukturą, w tym liniami technologicznymi do uboju drobiu), których właścicielem stał się CEDROB S.A., znajduje się nieruchomość zlokalizowana w Kutnie przy ul. Mickiewicza 108.

CEDROB S.A. w swoich wnioskach skierowanych do organu oświadczył, że stał się prowadzącym instalację uboju drobiu zlokalizowaną w Kutnie przy ul. Mickiewicza 108.

Zgodnie z treścią analizowanych dokumentów zmiana własnościowa nie ma wpływu na profil dotychczasowej działalności instalacji uboju drobiu, dla której zostało wydane pozwolenie zintegrowane.

Wobec powyższego stwierdzono, że nie istnieją przeszkody do zmiany pozwolenia we wnioskowanym zakresie.

Nowy podmiot prowadzący instalację identyfikuje się innym NIP i Regon niż poprzedni, tj. Kutnowskie Zakłady Drobiarskie „EXDROB” S.A., co zostało uwzględnione w orzeczeniu decyzji.

Uznając słuszny interes strony orzeczono jak w sentencji.

P o u c z e n i e

Od niniejszej decyzji służy stronie odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Skierniewicach. Odwołanie wnosi się za pośrednictwem tutejszego organu w terminie 14 dni od dnia doręczenia decyzji.

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez stronę postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna, co oznacza, iż decyzja podlega natychmiastowemu wykonaniu i brak jest możliwości zaskarżenia decyzji do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego. Nie jest możliwe skuteczne cofnięcie oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania.

Jeżeli niniejsza decyzja została wydana z naruszeniem przepisów postępowania, a konieczny do wyjaśnienia zakres sprawy ma istotny wpływ na jej rozstrzygnięcie, na wniosek strony zawarty w odwołaniu, organ odwoławczy przeprowadza postępowanie wyjaśniające w zakresie niezbędnym do rozstrzygnięcia sprawy.



Z up. Starosty
Bożena Wadecka
Bożena Wadecka
Główny Specjalista

Otrzymują:

1. CEDROB S.A.
2. aa.

Ujazdówek 2A

06 - 400 Ciechanów

Do wiadomości:

1. Prezydent Miasta Kutno
2. Urząd Marszałkowski w Łodzi
3. Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Łodzi
Delegatura w Skierniewicach
4. Ministerstwo Środowiska

Pl. Piłsudskiego 18

al. Piłsudskiego 8

al. Rataja 11

ul. Wawelska 52/54

99 - 300 Kutno

90 - 051 Łódź

96 - 100 Skierniewice

00 - 922 Warszawa

Dokonano zapłaty opłaty akcyzowej
w wysokości... 10... zł dn. 12.6.2019

w dowodu wpłaty 262500045
11100000015
5170
Główny specjalista
d/s środowiska
Bożena Wadecka

Decyzja stała się ostateczna
dnia 23.07.2019

Z up. Starosty
Bożena Wadecka
Bożena Wadecka
Główny Specjalista